

(2019)

Pág.

1

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.		DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
452	1010000	RETRIBUCIONES BÁSICAS PERSONAL DIRECTIVO	20.553,50	-20.000,00	553,50					553,50
452	1010100	RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS PERSONAL DIRECTIVO	20.553,50	-20.000,00	553,50					553,50
452	1200000	RETRIBUCIONES BASICAS PERSONAL DEL GRUPO A1.	15.234,60	-15.000,00	234,60					234,60
452	1200100	RETRIBUCIONES BASICAS PERSONAL DEL GRUPO A2	13.396,41		13.396,41	27.848,45	27.848,45	27.848,45		-14.452,04
452	1200300	RETRIBUCIONES BASICAS PERSONAL DEL GRUPO C1	51.301,13	-15.000,00	36.301,13	27.462,61	27.462,61	27.462,61		8.838,52
452	1200400	RETRIBUCIONES BASICAS PERSONAL DEL GRUPO C2.	147.844,85		147.844,85	147.711,61	147.711,61	147.711,61		133,24
452	1200500	RETRIBUCIONES BASICAS PERSONAL DEL GRUPO AP	15.940,16		15.940,16	16.032,24	16.032,24	16.032,24		-92,08
452	1200600	TRINIENS.	30.377,08		30.377,08	32.123,20	32.123,20	32.123,20		-1.746,12
452	1210000	RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS: COMPLEMENTO DE DESTINO.	143.383,19		143.383,19	130.872,06	130.872,06	130.872,06		12.511,13
452	1210100	RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS: COMPLEMENTO ESPECÍFICO.	220.959,69		220.959,69	201.209,46	201.209,46	201.209,46		19.750,23
452	1210300	OTROS COMPLEMENTOS.	6.823,78		6.823,78	4.063,74	4.063,74	4.063,74		2.760,04
452	1270000	PLAN DE PENSIONES	6.139,02		6.139,02					6.139,02
452	1310000	RETRIBUCIONES PERSONAL LABORAL TEMPORAL	28.552,54	-25.000,00	3.552,54					3.552,54
452	1430000	RETRIBUCIONES PERSONAL ADSCRITO	106.823,88		106.823,88	110.265,75	110.265,75	110.265,75		-3.441,87
452	1500000	PRODUCTIVIDAD.	55.000,00		55.000,00	73.424,68	73.297,00	73.297,00		-18.297,00
452	1510000	GRATIFICACIONES	5.000,00		5.000,00	4.924,54	4.924,54	4.924,54		75,46
452	1600000	CUOTAS SEGURIDAD SOCIAL.	247.501,00	-50.000,00	197.501,00	173.121,64	173.121,64	173.121,64		24.379,36
452	1620900	OTROS GASTOS SOCIALES.	32.320,00		32.320,00	19.452,02	19.452,02	19.452,02		12.867,98
452	1640000	AYUDA FAMILIAR.	6.908,40		6.908,40	6.300,00	6.300,00	6.300,00		608,40
452	2090000	CANONES	865.775,27	145.000,00	1.010.775,27	1.657.669,10	1.657.669,10	1.378.407,74	279.261,36	-646.893,83
452	2090100	USO CONDUCCION RABASA-FENOLLAR-AMADORIO	175.361,71		175.361,71	167.173,05	167.173,05	167.173,05		8.188,66
452	2090300	CANON CONDUCCION RABASA FENOLLAR AMADORIO (OBRA)	114.629,49		114.629,49	120.760,52	120.760,52	120.760,52		-6.131,03
452	2100000	REPAR.Y CONSERVAC.INFRAESTRUCTURAS Y BIENES NATURALES	89.090,91		89.090,91	52.344,06	52.344,06	52.344,06		36.746,85
452	2120000	CONSERVAC. DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUC.	1.611,57		1.611,57					1.611,57
452	2130000	REPARAC. MANTEN, MAQUIN.,INSTA Y UTILLAJE	228.508,93	266.130,00	494.638,93	428.749,93	337.872,07	298.858,59	39.013,48	156.766,86
452	2140000	REPARACION Y MANTENIMIENTO DE VEHICULOS	8.264,46		8.264,46	11.965,56	11.965,56	11.965,56		-3.701,10
		Suma	2.657.855,07	266.130,00	2.923.985,07	3.413.474,22	3.322.468,68	3.004.193,84	318.274,84	-398.483,61

(2019)

Pág.

2

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.		DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
452	2150000	REPARACION Y MANTENIMIENTO MOBILIARIO-EQUIPOS DE OFICINA	4.132,23		4.132,23	2.768,15	2.768,15	2.768,15		1.364,08
452	2160000	MANTENIMIENTO SISTEMAS INFORMATICOS	11.528,92	215,86	11.744,78	9.062,77	8.527,07	8.527,07		3.217,71
452	2200000	ADQUISICION MATERIAL DE OFICINA	3.298,44		3.298,44	2.644,08	2.644,08	2.644,08		654,36
452	2200100	ADQUISICION PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES.	826,45		826,45	780,38	780,38	780,38		46,07
452	2200200	ADQUISICION DE MATERIAL INFORMÁTICO NO INVENTARIABLE.	1.239,67		1.239,67					1.239,67
452	2210000	ENERGÍA ELÉCTRICA.	2.098.728,74	300.000,00	2.398.728,74	2.332.092,71	2.284.330,49	2.090.065,43	194.265,06	114.398,25
452	2210100	SUMINISTRO DE AGUA: CAUDALES EXTERNOS	1,00	2.070.000,00	2.070.001,00	345.068,31	345.068,31	345.068,31		1.724.932,69
452	2210300	COMBUSTIBLES Y CARBURANTES.	10.743,80		10.743,80	13.709,55	13.709,55	13.709,55		-2.965,75
452	2210400	VESTUARIO.	6.611,57		6.611,57	5.223,00	5.223,00	5.223,00		1.388,57
452	2219900	OTROS SUMINISTROS	22.396,69		22.396,69	26.107,69	26.107,69	26.107,69		-3.711,00
452	2220000	SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES.	6.645,96		6.645,96	8.307,67	7.627,79	7.199,79	428,00	-981,83
452	2229900	SERVICIO DE MENSAJERIA	1.239,67		1.239,67	1.001,97	1.001,97	1.001,97		237,70
452	2240000	PRIMAS DE SEGUROS	21.873,00		21.873,00	22.283,53	22.283,53	22.283,53		-410,53
452	2250000	TRIBUTOS ESTATALES.	688,01		688,01	405,20	405,20	405,20		282,81
452	2250100	TRIBUTOS DE LAS COMUNIDADES AUTÓNOMAS.	750,00		750,00	22,22	22,22	22,22		727,78
452	2250200	TRIBUTOS DE LAS ENTIDADES LOCALES.	3.000,00		3.000,00	1.747,89	1.747,89	1.747,89		1.252,11
452	2260100	ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS.	4.958,68		4.958,68	1.092,84	1.092,84	1.092,84		3.865,84
452	2260400	GASTOS JURÍDICOS, CONTENCIOSOS.	1.363,64		1.363,64	3.383,75	2.743,75	2.743,75		-1.380,11
452	2269900	OTROS GASTOS DIVERSOS	19.049,58		19.049,58	16.292,21	16.292,21	16.292,21		2.757,37
452	2269901	CONVENIO CON EPSAR Y LA CRCBA	818.181,82		818.181,82	1.078.163,24	1.078.163,24	1.078.163,24		-259.981,42
452	2269902	CONVENIO CDAD REGANTES CANAL BAJO ALGAR	357.000,00	90.000,00	447.000,00	446.250,00	357.000,00	357.000,00		90.000,00
452	2269903	CONVENIO CDAD REGANTES VILLAJYOYOSA	177.025,50	36.000,00	213.025,50	212.281,89	168.025,50	168.025,50		45.000,00
452	2269904	CONVENIO CDAD. GRAL. REGANTES Y USUARIOS CALLOSA D'EN SARRIA	550.000,00	137.500,00	687.500,00	687.500,00	550.000,00	550.000,00		137.500,00
452	2269905	JUNTA CENTRAL DE USUARIOS DEL VINALOPO	9.632,51		9.632,51	14.032,73	14.032,72	14.032,72		-4.400,21
452	2269906	CONVENIO CDAD. GRAL. REGANTES Y USUARIOS DE ALTEA	120.000,00	30.000,00	150.000,00	150.000,00	120.000,00	120.000,00		30.000,00
452	2269907	CONVENIO CDAD. REGANTES ALTEA. OBRAS		140.296,92	140.296,92	140.296,92	140.078,03	140.078,03		218,89
452	2270000	LIMPIEZA Y ASEO.	6.000,00		6.000,00	6.341,61	5.630,04	5.196,96	433,08	369,96
452	2270600	ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS.	168.479,34	73.300,00	241.779,34	252.463,64	182.040,02	161.954,46	20.085,56	59.739,32
		Suma	7.123.911,45	3.143.442,78	10.267.354,23	9.214.230,20	8.698.808,88	8.165.322,34	533.486,54	1.568.545,35

(2019)

Pág.

3

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.		DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
452	2279900	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS Y PROFESIONALES	40.661,16		40.661,16	21.432,03	18.994,53	18.994,53		21.666,63
452	2279901	SERVICIO DE CONSERJERÍA	25.915,00		25.915,00	24.528,33	21.888,12	21.888,12		4.026,88
452	2300000	DIETAS DE LOS MIEMBROS DE LOS ÓRGANOS DE GOBIERNO.	13.223,14		13.223,14	16.700,00	16.700,00	16.100,00	600,00	-3.476,86
452	2301000	DIETAS DEL PERSONAL DIRECTIVO.	909,09		909,09					909,09
452	2302000	DIETAS DEL PERSONAL NO DIRECTIVO.	1.611,57		1.611,57					1.611,57
452	2311000	LOCOMOCION DEL PERSONAL DIRECTIVO.	826,45		826,45					826,45
452	2312000	LOCOMOCION DEL PERSONAL NO DIRECTIVO.	826,45		826,45	1.227,00	1.227,00	1.227,00		-400,55
452	3520000	INTERESES DE DEMORA		100,00	100,00					100,00
452	4800000	SUBVENCION COMUNIDAD DE REGANTES POLOP	10.000,00		10.000,00					10.000,00
452	4810000	SUBVENCION LIBRO CRCBA: INVESTIGACION EDICION LIBRO	33.270,00		33.270,00	33.270,00	33.270,00	33.270,00		
452	6000000	INVERSIONES EN TERRENOS	12.396,69		12.396,69					12.396,69
452	6220000	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	1.000,00		1.000,00					1.000,00
452	6230000	MAQUINARIA, INSTALACIONES TECNICAS Y UTILLAJE	41.719,01	186.900,00	228.619,01	223.068,46	223.068,46	223.068,46		5.550,55
452	6240000	ADQUISICION DE VEHICULOS	1,00	23.000,00	23.001,00	22.900,00	22.900,00	22.900,00		101,00
452	6250000	ADQUISICION DE MOBILIARIO Y EQUIPOS OFICINA	4.958,68		4.958,68	469,00	469,00	469,00		4.489,68
452	6260000	ADQUISICION EQUIPOS INFORMATICOS	5.264,46		5.264,46	18.658,00	18.658,00	18.658,00		-13.393,54
452	6270000	PROYECTOS COMPLEJOS		2.881.960,18	2.881.960,18	2.881.960,18	2.365.154,69	2.306.405,09	58.749,60	516.805,49
452	6290000	OTRAS INVERSIONES: NUEVAS	260.000,00	16.000,00	276.000,00	15.298,91	15.298,91	15.298,91		260.701,09
452	6370000	PROYECTOS COMPLEJOS		1.990.708,23	1.990.708,23	678.000,00	2.000,00	2.000,00		1.988.708,23
452	6390000	OTRAS INVERSIONES DE REPOSICION	385.306,67	454.694,90	840.001,57	442.432,43	41.527,31	10.456,06	31.071,25	798.474,26
452	7620000	SUBV. A AYTO. BENIARDA PARA INVERSIONES	110.000,00	110.000,00	220.000,00	220.000,00	110.000,00	110.000,00		110.000,00
		Suma	8.031.139,66	8.806.806,09	16.837.945,75	13.792.742,51	11.570.970,37	10.947.062,98	623.907,39	5.266.975,38

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

(2019)

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

APLICACIÓN PRESUP.	DESCRIPCIÓN	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
30000	TASA POR SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA EN	8.021.139,66		8.021.139,66	9.872.378,37			9.872.378,37	6.579.119,33	3.293.259,04	1.851.238,71
32900	TASA REALIZACIÓN TRABAJOS FACULTATIVOS OBRAS				94.202,12			94.202,12	82.781,24	11.420,88	94.202,12
46210	APORTACION DE AYUNTAMIENTOS				1.717.904,53			1.717.904,53	1.717.904,53		1.717.904,53
52000	INTERESES EN CUENTAS CORRIENTES	10.000,00		10.000,00	22.724,33			22.724,33	22.724,33		12.724,33
87000	PARA GASTOS GENERALES.		8.806.806,09	8.806.806,09							-8.806.806,09
	Suma	8.031.139,66	8.806.806,09	16.837.945,75	11.707.209,35			11.707.209,35	8.402.529,43	3.304.679,92	-5.130.736,40



III. RESULTADO PRESUPUESTARIO

EJERCICIO 2019

CONCEPTOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	AJUSTES	RESULTADO PRESUPUESTARIO
a. Operaciones corrientes	11.707.209,35	8.771.894,00		2.935.315,35
b) Operaciones de capital		2.799.076,37		-2.799.076,37
1.Total operaciones no financieras (a+b)	11.707.209,35	11.570.970,37		136.238,98
c) Activos financieros				
d) Pasivos financieros				
2. Total operaciones financieras (c+d)				
I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I=1+2)	11.707.209,35	11.570.970,37		136.238,98
<u>AJUSTES</u>				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			3.365.074,05	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio				
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio				
II. TOTAL AJUSTES (II=3+4-5)			3.365.074,05	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II)				3.501.313,03

Resumen Electrónico: